山西省城市规划学会文件

晋规学字[2023] 1 号

关于开展会员单位登记建档和

新会员单位发展工作的通知

各会员单位：

近年来，山西省城市规划学会会员单位办公地址、分管

领导、工作单位、联系人及联系电话都发生了很大改变。为

摸清本学会现有会员情况，为后续工作顺利开展打下良好基

础，学会决定，于今年 4 月中旬前完成会员单位登记建档工

作，同时进行新会员单位的发展工作。现将有关事项通知如

下：

一、入会条件

学会热忱欢迎关心、热爱城乡规划建设和土地利用等工

作的设计、科研、教学和管理的单位以及相关的学术团体加

入，共同促进我省规划建设事业健康发展。

二、入会程序

(一)提交入会申请书；

(二)经理事会讨论通过、批准后，成为本学会会员单位；

(三)由理事会发给会员证。

三、会员权利

(一)本学会的选举权、被选举权和表决权；

(二)对外使用本学会会员的名义权；

(三)参加本学会举办的各种学术活动；

(四)获得本学会服务的优先权；

(五)对本学会工作的批评建议权和监督权；

(六)入会自愿、退会自由。

四、会员义务

(一)遵守本学会章程，执行本学会的决议，维护本学会

的利益；

(二)选举和罢免理事；

(三)支持本学会工作，参加有关活动，承担本学会所委

托的任务；

(四)按规定交纳会费；

(五)向本学会反映情况，提供有关资料。

五、其他

（一）会员退会应书面通知本学会，并交回会员证。

（二）会员如果 1年不交纳会费或不参加本学会活动的，

视为自动退会。

（三）会员如有严重违反本学会章程的行为，经理事会

表决通过，予以除名。

六、填报工作

（一）请所有原“会员单位”和新申请入会单位，登录

“山西城市规划网”（http://www.sxcsghxh.cn/），下载

打印“单位会员”入会申请表，按要求完整填写相关内容，

并在“所在单位意见”或“申请单位意见”栏加盖单位公章。

（二）请各有关单位，于 3 月 31 日前将入会申请表和

法定代表人身份证复印件，以电子文本和书面形式交至学会

秘书处。联系人：杨彦，电话：13834152791，邮箱：

695911180@qq.com，地址：太原市新建南路 1 号中铁三局科

技研发中心 1812 室。

山西省城市规划学会

二〇二三年二月二十三日